
別紙１ 

災害時における「緊急時引き渡しカード」ご提出、及び児童引き渡し訓練の実施について 

火災、地震、台風等による災害から児童の生命を守るため、平素より避難訓練を実施し

ております。つきましては、災害発生時に児童を安全に下校させるための引き渡し訓練を

下記のとおり実施いたします。ご多用の折とは存じますが、保護者の皆様にはご理解、ご

協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１.「緊急時引き渡しカード」について（お願い） 

・ 「緊急時引き渡しカード」の記入をお願いします。 

・ ６月 10日（月）までに必ずご提出をお願いします。 

・ １年間学校にて保管いたします。 

 

２.児童引き渡し訓練について 

・ 当日は、日曜参観の２時間目に避難訓練（火災を想定）を行い、その後、運動場に

て引き渡し訓練を実施します。（雨天時は体育館で行います。） 

・ 授業参観終了後、保護者の皆様には視聴覚室（１、３、５年生）と図書室（２、４、

６年生）にて待機していただきます。 

・ 引き渡し訓練の開始については、放送にてお伝えさせていただきます。 

（きょうだいがいるご家庭については下の学年のお子様からお迎えに来てください。） 

・ 引き渡しに関しては、「緊急時引き渡しカード」をもとに引き渡しを行います。 

・ また、引き渡しの際には、以下の確認を行います。引き渡し候補者にその旨を必ず

お伝えください。 

①お子様の名前（フルネーム） ②お子様の生年月日  

③ご自身の名前（フルネーム） ④お子様との続柄 

・ 当日、お迎えに来ることができないご家庭のお子様につきましては、２時間目終了

後（10時 25分頃）に下校いたします。 

 

３.その他 

・ 実際に災害等で引き渡しが必要となった場合は、学校からのミマモルメ配信と学校

ホームページにて緊急連絡をいたします。学校の電話は緊急連絡用となりますので、

学校への電話はお控えください。 

 ・ ミマモルメの登録がまだお済みでない方は、ご登録お願いします。 

ミマモルメ QR コード 


